
 
 

UCHWAŁA NR L/288/2024 
RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku, znajdującym się na terenie Gminy Świedziebnia, wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków. 

2. Środki na udzielenie dotacji, o których mowa w ust. 1, pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, przyjętego Uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

3. Przepisy niniejszej uchwały nie naruszają postanowień Uchwały Nr XXXIV/146/2010 Rady Gminy 
Świedziebnia z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. 
Urz. Woj. Kuj. – Pom. Nr 75, poz. 853). 

§ 2. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego, zwane dalej „beneficjentami”. 

§ 3. 1. Dotacja może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 
określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, zwanej dalej „ustawą o ochronie 
zabytków” w tym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1: 

1) może być przyznana beneficjentowi w wysokości do 100% wartości zadania inwestycyjnego; 

2) może być przyznana wyłącznie na realizację zadań inwestycyjnych, dla których na dzień złożenia wniosku 
o dofinansowanie, nie ogłoszono postępowań, mających na celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców; 

3. W przypadku gdy beneficjent na prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje również inne 
środki publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy Świedziebnia wraz z kwotami przyznanych na ten 
cel innych środków publicznych nie może przekraczać 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac 
lub robót. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2369



§ 4. 1. Beneficjent ogłosi postępowanie zakupowe, mające na celu wyłonienie wykonawcy lub 
wykonawców w terminie nie przekraczającym 12 miesięcy od daty uzyskania przez Gminę Świedziebnia 
wstępnej promesy udzielenia dofinasowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z Banku 
Gospodarstwa Krajowego (BGK).  

2. Beneficjent ogłasza postępowanie zakupowe na całą inwestycję objętą dofinasowaniem. 

3. Dopuszcza się możliwość ponownego ogłoszenia postępowania zakupowego lub jego części 
z zachowaniem terminu wskazanego w ust. 1. 

4. Beneficjent zapewnia zgodność postepowania zakupowego z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 
prawa, w szczególności z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1605 z późn. zm.), jeżeli przepisy tej ustawy znajdą zastosowanie. 

5. W przypadkach gdy zastosowanie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych nie jest wymagane, beneficjent przeprowadzi postepowanie zakupowe w sposób konkurencyjny 
i transparentny. 

§ 5. 1. Dotacja, o której mowa w § 3, przyznawana jest na podstawie poprawnie wypełnionego i złożonego 
wniosku przez Beneficjenta, na którego Gmina Świedziebnia otrzymała promesę wstępną.  

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

§ 6. 1. Beneficjent, dla którego uzyskanie dotacji, o której mowa w § 3, stanowi pomoc de minimis do 
działalności gospodarczej w rozumieniu unijnego prawa konkurencji w tym do działalności w rolnictwie lub 
rybołówstwie, a dotacja może być przyznana, w przypadkach i na zasadach określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 
z 15.12.2023) - w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana 
do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L352 
Z 24.12.2013 str. 9 z późn. zm.) - w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na podstawie 
niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L. 190, z 28.06.2014 r. str. 45 z późn. zm.) - w takim przypadku pomoc de 
minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

2. Do udzielenia dotacji, jako pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
mają również zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 702) oraz przepisy wykonawcze wydane na jej 
podstawie. 

3. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji winien dołączyć 
zaświadczenia, oświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie za 
okres trzech minionych lat lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

4. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, jest zobowiązany 
przedłożyć wraz z wnioskiem wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

5. Zakres informacji przedstawianych przez podmioty wymienione w ust. 3 i 4 określa rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z poźn. zm.) albo rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2369



§ 7. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Świedziebnia w formie odrębnej uchwały 
określając nazwę podmiotu otrzymującego dotację, kwotę przyznanej mu dotacji oraz nazwę zadania na 
wykonanie którego przyznano dotację. 

2. Podjęcie uchwały o przyznaniu dotacji przez Radę Gminy Świedziebnia jest warunkiem do rozpoczęcia 
postępowania mającego na celu wyłonienie wykonawcy przez Beneficjenta. 

§ 8. Zakres prac lub robót objętych dotacją oraz jej wysokość są ustalane odrębnie dla każdego wniosku. 

§ 9. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą 
Świedziebnia. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świedziebnia. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jarosław Cyrankowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2369



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/288/2024 

Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 29 marca 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2369



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2369



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2369



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 2369


	UCHWAŁA NR L/288/2024 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 29 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1


		2024-04-05T11:19:28+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




